1

 2023年8月21日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

      い ち ご オ フ ィ ス リ ー ト 投 資 法 人

      代表者名 執 行 役 員      千葉 恵介
（コード番号 8975）www.ichigo-office.co.jp

資産運用会社名
      い ち ご 投 資 顧 問 株 式 会 社

      代表者名 代表取締役社長執行役員 岩井 裕志
      問合せ先  常務執行役員オフィスリート本部長

 加茂  勇次
（電話番号 03-3502-4891）

いちご株式会社による本投資法人投資口の取得のお知らせ

いちごオフィスリート投資法人（以下、「本投資法人」という。）は、本投資法人とスポンサーサポ

ート契約を締結しているいちご株式会社（以下、「いちご」という。）より、本投資法人の投資口を取

得する（以下、「本取り組み」という。）旨の通知を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. スポンサーのいちごより通知を受けた本取り組みの概要

(1) 取得する投資口の数 73,115口

(2) １口当たりの価格 88,900円

（直前営業日である2023年8月18日の株式会社東京証券取引所における終値）

(3) 取得総額  6,499,923,500円

(4) 取得先  いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド

(5) 契約日  2023年8月21日

(6) 取得方法  市場外での相対取引（予定）

2. 本取り組みの意義

いちごオフィスのスポンサーであるいちごは、本投資法人のさらなる成長と投資主価値の向上に向

け、スポンサーとしてのコミットメント強化の一環として本投資法人の投資口取得を行い、その投資

口取得を迅速かつ着実に実現するため、本投資法人の主要投資主であるいちごトラスト・ピーティー

イー・リミテッドから取得することを決定した旨の通知を受領いたしました。

本投資法人およびいちごホテルリート投資法人（3463）は、J リート業界において唯一無二の投資主

目線の完全成果報酬制度の採用により、本投資法人の投資主様と資産運用会社の利益は一致しており

ます。本取り組みは、本投資法人の成長に貢献し、中長期的な投資主価値向上に資するものと考えて

おります。

3. いちごによる本投資法人の投資口保有状況

 取得前（A） 今回変動（B） 取得後（A）＋（B）

発行済投資口数 1,513,367口 － 1,513,367口

スポンサー保有口数（※1） 33,925口 73,115口 107,040口

スポンサー保有割合（※2） 2.24% 4.83% 7.07%

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo-office.co.jp

2

（※1） 取得前の保有口数は、2023年7月18日付「（開示事項の経過）いちご株式会社による本

投資法人投資口の取得結果および取得終了のお知らせ」に記載の「取得した投資口の総

数」となります。

（※2） 保有割合は小数第2位未満を切捨てにより記載しております。

以 上